
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565-Cx. Postal 71 -CEP. 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 - Site: www.sarandi.pr.gov.br 

SARANDI - PARANÁ 

PORTARIA Nº 310/2017 

SÚMULA:- Nomeia Comissão Municipal de 
Fiscalização e Cotação de Preços 

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de 
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais 

RESOLVE: 

1 ° - Nomear as pessoas abaixo, para comporem a 
Comissão Municipal de Fiscalização e Cotação de Preços, com a incumbência de fiscalizar 
a descrição dos produtos e/ou serviços elaborados pelas secretarias municipais bem como 
os orçamentos, os quais deverão ser assinados pelo servidor responsável. 

Parágrafo único - A Comissão fica autorizada a 
substituir orçamentos e descrições caso julgue necessário. 

2° - Na impossibilidade das secretarias realizarem 
cotação de preço, a Comissão pode em conjunto com a secretaria buscar junto aos 
fornecedores os melhores preços para comporem o respectivo processo licitatório de 
produtos e/ou serviços que o município pretender adquirir. 

Nome CPF 
Juliano Mendes da Silva 030.990.799-36 
Márcia Lílian Gomes de Oliveira 025.057.099-80 
Camila Caroline Soares da Silva 076.078.439-65 

de 2015. 
3° - Revogar a Portaria nº. 1168/2015, de 16 de janeiro 

PUBLIQUE-SE. 

PAÇO MUNICIPAL, 19 de maio de 2017. 

w~1~1l.~~ 
WALTER VOLPAT~""-v{),,_, ~ 
Prefeito Municipal 


